Дело № 2-90-749/2025

91MS0090-телефон-телефон

 Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

   (резолютивная  часть)

адрес                                                                                      дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С.

при секретаре фио

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению наименование организации к фио, фио, законному представителю несовершеннолетнего фио о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья, -

                                                            Р Е Ш И Л:

Исковое заявление наименование организации – удовлетворить.

Взыскать с фио (паспортные данные выдан телефон Отделом по вопросам миграции ОМВД России по                   адрес от дата)  в пользу наименование организации (адрес, ОКПО телефон, ОГРН 1149102183735, ИНН/КПП 9102066504/910201001) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу: адрес за период с дата по дата в сумме сумма, пеню сумма, а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме сумма

Предоставить фио рассрочку исполнения решения суда сроком на 11 (одиннадцать) месяцев с момента вступления данного решения суда в законную силу с ежемесячной оплатой  задолженности в сумме сумма

Взыскать с фио (паспортные данные Федеральной миграционной службой России, код подразделения 900-004) в пользу наименование организации (адрес, ОКПО телефон, ОГРН 1149102183735, ИНН/КПП 9102066504/910201001) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу: адрес за период с дата по дата в сумме сумма, пеню сумма, а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме  сумма

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес в течение месяца со дня его вынесения.

              Мировой судья

   (подпись)
   фио

  Копия верна:

  Судья:                                      Секретарь: